
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO NEI 
CONSIGLI DELLE FACOLTÀ PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 2024/2027  

(DALLA DATA DI PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI AL 31 OTTOBRE 2027) 
 
 

IL RETTORE 
 

“I termini relativi a persone che, nel presente Decreto di indizione come di seguito definito, compaiono solo 
al maschile si riferiscono indistintamente a persone di genere femminile e maschile. Si è rinunciato a 
formulazioni perfettamente rispondenti all’identità di genere per agevolare la leggibilità del testo e soddisfare 
l’esigenza di semplicità dello stesso” 

 
 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 1998 
e successive modificazioni, in particolare l’art. 42, comma 4 il quale prevede: “Il 
personale dirigente e tecnico-amministrativo partecipa alla gestione dell’Università 
attraverso le proprie rappresentanze negli organismi collegiali, ove previsto dal presente 
Statuto.”; 

 
VISTO il Regolamento elettorale emanato con Decreto Rettorale n. 12700 del 22 settembre 2003 

e successive modificazioni, in particolare il Titolo V – Elezione dei rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nei Consigli delle Facoltà; 

 
VISTO il precedente Decreto Rettorale n. 19504 del 17 novembre 2021, con il quale sono stati 

designati i rappresentanti del personale tecnico-amministrativo nei Consigli delle Facoltà 
presso la Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM dalla data del Decreto 
Rettorale di nomina al 31 ottobre 2024; 

 
VISTO il proprio precedente Decreto n. 20705 del 23 maggio 2024 con il quale è stata modificata 

la denominazione della Facoltà di Arti e turismo in Facoltà di Arti, moda e turismo; 
 
CONSIDERATA la prossima scadenza del mandato elettorale dei rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nei Consigli delle Facoltà e la necessità di avviare le elezioni dei 
rappresentanti sopracitati 

 
 

DECRETA 
 
 
1. Presso la Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM sono indette le elezioni di un rappresentante 

del personale tecnico-amministrativo nei Consigli delle Facoltà: 
• Comunicazione; 
• Interpretariato e traduzione; 
• Arti, moda e turismo. 

 
2. Le votazioni avranno luogo il giorno 14 novembre 2024 dalle ore 9.00 alle ore 16.00 attraverso la 

piattaforma "U-Vote Online" CINECA, accedendo con le proprie credenziali istituzionali 
(nome.cognome@iulm.it) esprimendo il proprio voto - da remoto - utilizzando: pc, tablet o smartphone. 
Il link per accedere alla piattaforma elettorale sarà trasmesso il 14 novembre 2024 anteriormente all’avvio 
delle votazioni. 
 

3. È prevista la presentazione di candidature da formalizzare entro il 4 novembre 2024 alle ore 17.00 e 
trasmesse via e-mail al seguente indirizzo: ufficio.elettorale@iulm.it 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

4. Le elezioni danno luogo alla nomina del numero dei rappresentanti previsti qualora ad esse partecipi 
almeno il 10% degli aventi diritto. 
 

5. L’Ufficio amministrativo responsabile del procedimento è l’Ufficio Affari Istituzionali, nella persona della 
Dott.ssa Giuseppina Mastro (tel. 02.891412844 e-mail: ufficio.elettorale@iulm.it). L'elettorato attivo e 
passivo spetta a tutto il personale tecnico-amministrativo della Libera Università di Lingue e 
Comunicazione IULM al giorno 1 novembre 2024 con contratto di lavoro subordinato, a tempo 
indeterminato e a termine. 

 
6. Presso la Sala Riunioni dell’Ufficio Affari Istituzionali – Edificio Principale – V piano è istituito un 

presidio per fornire supporto tecnico-informativo per le operazioni di voto. Il seggio elettorale è composto 
da tre dipendenti della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM e sarà costituito con successivo 
Decreto Rettorale. 

 
7. Le operazioni di scrutinio si svolgeranno in modalità telematica e avranno luogo presso la Sala Riunioni 

dell’Ufficio Affari Istituzionali al termine delle operazioni di voto. Ai sensi dell’art. 23, comma 1 del 
sopracitato Regolamento elettorale, dopo lo scrutinio il Rettore procederà, con proprio Decreto, alla 
proclamazione degli eletti. 

 
8. Verrà eletto, per ciascun consesso, il candidato che avrà conseguito il maggior numero di voti. A parità di 

voti verrà accordata la preferenza al candidato con maggior anzianità di servizio. In caso di ulteriore parità 
verrà privilegiato il candidato più anziano. 
 

9. Il mandato decorrerà dalla data del Decreto di proclamazione degli eletti e avrà termine il 31 ottobre 2027. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2024-10-09T17:19:34+0200
	IT
	Gian Battista Canova




